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1.1. WSTĘP 

 

Plan Obrony Cywilnej Miasta i Gminy Osiek opracowano w celu umożliwienia 

Burmistrzowi  wypełnienie obowiązku kierowania i koordynacji realizacji zadań obrony 

cywilnej na okres zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny w celu ochrony 

ludności, zakładów pracy i urządzeń użyteczności publicznej, dóbr kultury, ratowania  

i udzielania pomocy poszkodowanym w czasie wojny oraz współdziałania w zwalczaniu 

klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska i usuwania ich skutków. 

 

Treść planu odniesiono do: 

 

1. Sytuacji związanej z możliwością wystąpienia zagrożeń czasu pokoju oraz zagrożeń na 

wypadek zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, których  

skutki mogą zagrażać życiu i zdrowiu znacznej ilości ludzi, a ograniczenie negatywnych 

skutków zagrożeń może być skuteczne tylko w ścisłym współdziałaniu różnych organów 

publicznych oraz specjalistycznych służb, inspekcji, instytucji, a także organizacji 

społecznych i pozarządowych. 
 

2. Założenia, że do pomocy w realizacji zadań organom władzy samorządowej powołane 

zostały: 

 przy Burmistrzu Miasta i Gminy Osiek – Gminny Zespół  

Zarządzania Kryzysowego, 

 przy Staroście Staszowskim – Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, 

 przy Wojewodzie Świętokrzyskim –  Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego. 
 

3. W planie obrony cywilnej opisuje się sposób organizacji i zabezpieczenia realizacji zadań 

obrony cywilnej oraz koncepcję  działania w okresie zewnętrznego zagrożenia  

bezpieczeństwa państwa i wojny. Plan zawiera dodatkowe informacje niezbędne w 

zakresie kierowania, koordynowania i współdziałania, a także podział odpowiedzialności 

osób funkcyjnych Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego   w procesie realizacji 

powierzonych zadań obrony cywilnej. 
 

4. W planie przyjęto założenia, że: 

 w związku z tym, iż procedury postępowania oraz karty realizacji zadań obrony 

cywilnej są tożsame z treścią kart realizacji zadań operacyjnych w planie zostały 

zawarte odnośniki do Planu operacyjnego funkcjonowania gminy Osiek w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

 

 plan zawiera również odnośniki do Miejsko-Gminnego Planu Zarządzania 

Kryzysowego    w części dotyczącej załączników funkcjonalnych i realizacji zadań 

związanych m.in. z organizacją łączności, systemem monitorowania zagrożeń, 

ostrzegania i alarmowania, zasadami informowania  ludności na wypadek zagrożeń, 

organizacją ratownictwa, opieki medycznej, pomocy społecznej oraz psychologicznej, 

priorytetami w zakresie ochrony oraz odtwarzania infrastruktury krytycznej (obiektów 

zagrożonych zniszczeniem), itp. 
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Podstawy prawne planu: 

 

1. art.17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1534 z późn. zm.),  

 

2. § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 

województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96,  poz. 850), 

 

3. Wytyczne Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 27 grudnia 2011 roku w sprawie zasad 

opracowania planu obrony cywilnej województw, powiatów i gmin. 

 

4. Zalecenia Wojewody Świętokrzyskiego dla szefów obrony cywilnej powiatów 

w  Województwie Świętokrzyskim  z dnia 17. 04. 2015. w zakresie zasad i trybu   

opracowania oraz uzgadniania powiatowych i gminnych planów  obrony cywilnej. 
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1.2. REJESTR  ZMIAN 

 

Lp. Opis zmiany 
Data 

wprowadzenia 
Podpis 
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1.3. WNIOSKI Z OCENY ZAGROŻENIA CZASU POKOJU 

 

Z analizy położenia geograficznego, ukształtowania terenu, rozmieszczenia skupisk 

ludności, zakładów przemysłowych, szlaków komunikacyjnych oraz zasobów naturalnych 

miasta i gminy Osiek wynikają następujące zagrożenia spowodowane rozwojem cywilizacji i 

działalnością człowieka oraz siłami przyrody, które mogą doprowadzić  

do sytuacji kryzysowych, katastrof i awarii: 

 

Zdarzenie  

kryzysowe 

Możliwe  

skutki 

Prawdopodobieństwo 

zdarzenia 

Powodzie  

 

Duże Duże  

Huragany  

 

Duże Średnie 

Pożary 

 

Duże Duże 

Susze  

 

Średnie Średnie 

Burze śnieżne, zawieje i zamiecie 

 

Duże Małe 

Katastrofy budowlane 

 

Średnie Małe  

Awarie sieci teleinformatycznych 

 

Duże Małe 

Skażenia chemiczne/skażenie chemiczne gleby   Średnie Średnie 

Zakłócenia w systemie energetycznym  Duże Średnie 

Epidemie 

 

Duże Średnie 

Epizootie   

 

Duże Średnie 

Epifitozy  

 

Średnie Średnie 

Terroryzm  

 

Duże Małe 

 

W mieście i gminie Osiek istnieje wysokie prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi 

(od rzeki Wisły). Istnieje także duże ryzyko wystąpienia podtopień w okolicach cieków 

wodnych: Strzegomki, Dopływu z Pliskowoli, Zawidzanki i Cieku od Turska Wielkiego.  

W gminie wysokie ryzyko wystąpienia pożarów powodują z uwagi na występowanie  dużych 

kompleksów leśnych w miejscowościach w miejscowościach: Mucharzew, Pliskowola, 

Niekrasów, Bukowa, Suchowola, Ossala. Zagrożenie pożarowe może wystąpić również  

w zakładach produkujących materiały pożarowo-niebezpieczne w procesach produkcji  

i magazynowania. Do tych zakładów zalicza się: 

- Grupa Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siakopol” S.A. w Grzybowie – 

Kopalnia Siarki w Osieku, 

-  Przedsiębiorstwo Wiertniczo-Inżynieryjne Hydrowiert Sp. z o.o.,  Osiek ul. Połaniecka 21 

wraz ze   stacją paliw „SLOVNAFT” 

- „Orlen”  Stacja paliw, Dańko Piotr, Osiek ul. Połaniecka 26,  

-  Stacja Auto-Gaz Paweł Stępień, Osiek, ul. 11 Listopada 43. 
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  Szczegółowy opis zagrożeń oraz skutków i zdarzeń kryzysowych zawarty jest w Miejsko- 

Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.
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1.4.CHARAKTERYSTYKA ZAGROŻEŃ NA WYPADEK ZEWNĘTRZNEGO 

ZAGROŻENIA BEZPIECZEŃSTWA PAŃSTWA I W CZASIE WOJNY 
 

Województwo świętokrzyskie ze względu na swoje centralne położenie geograficzne oraz 

przyleganie do rzeki Wisły, która jest jego naturalną wschodnią granicą, może spełniać ważną 

rolę zarówno w systemie obronnym Rzeczypospolitej Polskiej, jak również w planach 

operacyjnych NATO, w tym przypadku obszar wszystkich gmin powiatu kazimierskiego  

w sytuacji kryzysowej stanowić może rejon przegrupowania, koncentracji i działań obronnych 

tak narodowych jak i sojuszniczych zgrupowań wojskowych, co wymagać będzie 

zrealizowania odpowiednich przedsięwzięć w celu właściwego przygotowania infrastruktury,  

a w tym odpowiedniej bazy technicznej i logistycznej dla zaspokojenia potrzeb wojsk  

i zapewnienia im swobody manewru. 

W razie organizowania obrony na rz. Wiśle, obszar gminy może znaleźć się na 

bezpośrednim zapleczu walczących wojsk, a co za tym idzie pod wzmożonym oddziaływaniem 

militarnym przeciwnika, co może spowodować konieczność przeprowadzenia ewakuacji części 

ludności, niektórych instytucji oraz zakładów pracy. Taka sytuacja wymusi realizację 

przedsięwzięć związanych z wszechstronnym zaopatrzeniem walczących wojsk w warunkach 

militarnego oddziaływania przeciwnika oraz zapewnienie funkcjonowania administracji 

publicznej w warunkach zagrożenia, a także zapewnienie warunków przetrwania dla pozostałej 

części ludności gminy. 

Z analizy i położenia miasta i gminy Osiek wynika, że główne niebezpieczeństwa zagraża z 

kierunku wschodniego. 

 

1.4.1. Rejony i obiekty zagrożone uderzeniami z powietrza, działaniami sił lądowych, 

 a także oddziaływaniami dywersyjnymi i sabotażowymi oraz terrorystycznymi.    

       Możliwymi rejonami i obiektami zagrożonymi uderzeniami z powietrza, działaniami sił 

lądowych, a także oddziaływaniami dywersyjnymi i sabotażowymi mogą być: 

 ważne dla gospodarki i obronności ośrodki administracyjne i przemysłowe, 

 elementy infrastruktury drogowej o znaczeniu obronnym, 

 obiekty infrastruktury energetycznej, 

 obiekty infrastruktury teleinformatycznej, 
 

      Możliwe cele ataków terrorystycznych, to: 

 budynek Urzędu Miasta i Gminy w Osieku, 

 obiekty użyteczności publicznej (bank, poczta, szkoły, budynek Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Osieku, budynek Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Osieku), 

 obiekty kultu religijnego, 

 obiekty „infrastruktury krytycznej” (energetycznej, łączności i teleinformatyki, itp.), 

 obiekty infrastruktury drogowej i kolejowej,  

Przeciwnik dla osiągnięcia swoich celów może, w określonych warunkach  

i okolicznościach użyć broni chemicznej i biologicznej w celu wywołania skażeń oraz zakażeń 

ludzi i zwierząt hodowlanych oraz pasz. 

W związku z możliwymi atakami na cyberprzestrzeń oraz wystąpieniami przestępczości 

komputerowej i innych wrogich działań wymierzonych w infrastrukturę teleinformatyczną 
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należy liczyć się z zakłóceniami w powiadamianiu, ostrzeganiu i alarmowaniu ludności  

o zagrożeniach. 

Powyższe zagrożenia mogą występować jednocześnie z zagrożeniami niemilitarnymi,  

co może potęgować ich skutki oddziaływania i w znaczny sposób wpłynąć na warunki  

i możliwości działania wojsk, a także warunki bytowe i zdrowotne ludności. 

Pozostałości po działaniach wojennych (amunicja wybuchowa, niewybuchy itp.) stanowić 

będą trudne do oszacowania pod względem częstości występowania  

i długości trwania zagrożenia dla ludności cywilnej gminy w czasie i po zakończeniu działań 

militarnych. 

 

1.5.2. Zagrożenia związane z proliferacją broni masowego rażenia oraz materiałów  

podwójnego zastosowania 

Potencjalnie zagrożenia związane z proliferacją Broni Masowego Rażenia (BMR) mogą 

objąć możliwość: 

 

 przedostania się na obszar powiatu materiałów rozszczepialnych, odpadów  

radioaktywnych lub przedmiotów skażonych tymi substancjami, 

 utworzenia na terenie powiatu punktów przechowywania odpadów radioaktywnych 

 i przedmiotów skażonych oraz produktów chemicznych, 

 prowadzenia akcji terrorystycznych przeciwko obiektom cywilnym z wykorzystaniem 

BMR, szczególnie chemicznej i biologicznej, 

 skażenia terenu gminy BMR, powstałego poza jego obszarem, w wyniku awarii bądź 

katastrof urządzeń radiologicznych lub będących następstwem celowego użycia BMR. 

 

1.5.3. Zagrożenia związane z działaniem obcych służb specjalnych 

 

Głównym źródłem zagrożenia dla bezpieczeństwa jest działalność obcych służb 

specjalnych. 

        Nie można również wykluczyć zbierania informacji dotyczących innych dziedzin życia 

politycznego i gospodarczego gminy, a w szczególności dotyczących bezpieczeństwa 

ekonomicznego i infrastruktury krytycznej.  

 

1.5.4. Zagrożenia dla infrastruktury ekonomicznej 

Istotnym zagrożeniem dla interesów ekonomicznych gminy będzie brak odpowiednich 

dostaw paliw płynnych. Gospodarka gminy w dużej mierze zależy od surowców energetycznych. 

Brak odpowiedniej ilości benzyny i oleju napędowego spowoduje chaos w transporcie 

samochodowym, a tym samym wpłynie na paraliż funkcjonowania gospodarki gminy. 

Szczegółowa ocena zagrożeń zawarta jest w Planie operacyjnym funkcjonowania gminy 

Osiek w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa   i w czasie wojny. 
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1.5. ZADANIA  I  OBOWIĄZKI  PODMIOTÓW,  KTÓRYM  POWIERZONO 

REALIZACJĘ  ZADAŃ  OBRONY  CYWILNEJ  ORAZ  ZESTAWIENIE  

ZADAŃ  OBRONY  CYWILNEJ  REALIZOWANYCH  PRZEZ JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNE  NA  TERENIE  GMINY  
 

 

1.6.1. Zadania i obowiązki podmiotów, którym powierzono realizację zadań obrony 

cywilnej – siatka odpowiedzialności 

Zadanie 

Podmiot wiodący - zadania Podmiot pomocniczy - zadania 

Monitorowanie zagrożeń, ostrzeganie i alarmowanie,  

w tym informowanie ludności o zagrożeniach i sposobach postępowania 

GZZK – koordynacja ostrzegania  

i alarmowania, przekazywanie komunikatów, 

meldunków, danych i informacji  

o zagrożeniach odpowiednim podmiotom 

zaangażowanym w wykonywanie zadań OC 

Jednostki OSP z terenu gminy Osiek, sołtysi, 

PCZK, PSSE, PIWet., PINB, KPP, KPPSP – 

prowadzenie monitoringu, przekazywanie 

komunikatów i informacji do ludności. 

Kierowanie i łączność 

Burmistrz Miasta i Gminy Osiek, GZZK – 

kierowanie i koordynowanie wykonania 

przedsięwzięć OC na obszarze miasta i gminy 

jednostki OSP z terenu gminy, szkoły z 

terenu gminy Osiek, Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Osieku, Miejsko-Gminny 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Osieku, KPPSP, KPP, PCZK, 

sołtysi – zapewnienie własnymi systemami 

łączności sprawnego obiegu informacji 

Ewakuacja  ludności, zwierząt i mienia  

GZZK – opracowanie procedur, koordynacja działań Jednostki OSP z terenu gminy, szkoły z 

terenu gminy Osiek, sołtysi, Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Osieku, Miejsko-

Gminny Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Osieku, KPP, PSSE, 

PCZK, PIWet. – współudział    

w zabezpieczeniu ewakuacji 

Opieka medyczna, pomoc społeczna oraz pomoc psychologiczna  
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku, Miejsko-

Gminny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Osieku – realizacja opieki  

i pomocy, koordynacja działań 

   

 

Odkażanie i inne podobne działania ochronne 

Referat Gospodarki Komunalnej, Budownictwa i 

Rolnictwa - koordynacja i realizacja działań 

Jednostki OSP z terenu gminy, PSSE, 

PIWet., sołtysi, KPPSP - współudział w 

realizacji zadania, ochrona środowiska 

Przygotowywanie i organizowanie budowli ochronnych 

Referat Gospodarki Komunalnej, Budownictwa i 

Rolnictwa, Referat Finansowo-Księgowy - realizacja 

zadania, koordynacja działań 

 PINB, jednostki OSP z terenu gminy, sołtysi 

– współudział w realizacji zadania  

                                                      Obsługa środków zaciemniania 

Referat Gospodarki Komunalnej, Budownictwa i 

Rolnictwa - realizacja zadania, koordynacja działań 

 Zakłady energetyczne, zarząd dróg 

powiatowych i wojewódzkich 

Ratownictwo 

Jednostki OSP z terenu gminy – realizacja zadania,  

KP PSP – realizacja zadania i  koordynacja działań. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku, 

Miejsko-Gminny Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Osieku, KPP, 

GZZK, Siły Zbrojne RP (na wniosek) – 

współdziałanie w akcjach ratowniczych. 

Walka z pożarami 

KP PSP, jednostki OSP z terenu gminy– realizacja 

zadania 

Siły Zbrojne RP (na wniosek) – 

współdziałanie  

w akcjach ratowniczych. 

Nadleśnictwa, GZZK, PCZK – monitoring 

zagrożenia pożarowego 

Wykrywanie i oznaczanie stref niebezpiecznych 

KP PSP, KPP–  realizacja zadania, koordynacja 

działań 

PINB, OSP z terenu gminy, PSSE, PIWet., 

PCZK – współudział w realizacji zadania 

Dostarczanie doraźnych pomieszczeń i zaopatrzenia 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku, GZZK – 

koordynacja działań 

Szkoły z tereny miasta i gminy, sołtysi,  

jednostki OSP z terenu gminy, Miejsko-
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Gminny Ośrodek Kultury w Osieku - 

współudział w realizacji zadania 

Doraźne przywrócenie działania niezbędnych służb użyteczności publicznej 

GZZK – koordynacja działań KPP, KP PSP, OSP z terenu gminy– 

wydzielenie sił i środków do realizacji 

zadania. 

PINB, PSSE - współudział w realizacji 

zadania. 

Doraźne grzebanie zmarłych 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku – 

koordynacja działań 

OSP z terenu gminy, PSSE – udział                  

w zabezpieczeniu realizacji zadania. 

Miejsko-Gminny Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Osieku, parafie 

z terenu gminy Osiek, zakłady pogrzebowe – 

współudział w realizacji zadania. 

Pomoc w ratowaniu dóbr niezbędnych do przetrwania oraz ochrona dóbr kultury 

Referat Gospodarki Komunalnej, Budownictwa i 

Rolnictwa – koordynacja działań 

Jednostki posiadające zabytki, jednostki OSP 

z terenu gminy, PSSE, PIWet., Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Osieku - wydzielenie 

sił i środków do współdziałania w realizacji 

zadania,  

Doraźna pomoc dla przywrócenia 

i utrzymania porządku w strefach dotkniętych klęskami 

KPP– wydzielenie sił i środków do utrzymania 

porządku, koordynacja działań 

KPSP, jednostki OSP z terenu gminy OSP,  

Siły Zbrojne RP (na wniosek)– wydzielenie 

sił i środków do współpracy w utrzymaniu 

porządku 

Dodatkowe rodzaje działalności niezbędne dla wypełnienia któregoś 

z zadań wyżej wymienionych, w tym planowanie i prace organizacyjne 

Urząd Miasta i Gminy w Osieku – planowanie i 

prace organizacyjne niezbędne do efektywnej 

realizacji zadań OC, koordynacja. 

Wszystkie podmioty którym powierzono 

realizację zadań OC 
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1.6.2. Zestawienie zadań obrony cywilnej realizowanych przez jednostki organizacyjne na terenie miasta i gminy Osiek 

Treść zadania: 1.  Monitorowanie zagrożeń, ostrzeganie i alarmowanie, w tym informowanie ludności o zagrożeniach i sposobach postępowania 

1.1.Przygotowanie do działania systemu wykrywania i alarmowania miasta i gminy Osiek 

R
ea

li
zu

ją
cy

: UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

Referat Administracyjno-

Organizacyjny 

 

 Sołtysi, jednostki OSP z terenu 

gminy 

PCZK 

1.2.  Przygotowania do alarmowania i ostrzegania ludności o zagrożeniach 

R
ea

li
zu

ją
cy

: UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

 GZZK  Sołtysi, jednostki OSP z terenu 

gminy 

PCZK, KP PSP, KPP, PIWet., 

PINB, PSSE 

 

1.3.   Przygotowanie do informowania i komunikowania ludności o zagrożeniach 

R
ea

li
zu

ją
cy

: UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

GZZK  Sołtysi, jednostki OSP z terenu 

gminy 
PCZK, KP PSP, KPP, PIWet., PINB, 

PSSE 
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Treść zadania: 2.  Kierowanie i łączność 

2.1. Przygotowanie środków łączności do kierowania, wykrywania zagrożeń, alarmowania i ostrzegania 

R
ea

li
zu

ją
cy

: 

UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

Referat Administracyjno-

Organizacyjny 

 

Szkoły z terenu gminy Osiek, Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Osieku, 

Miejsko-Gminny Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Osieku 

Jednostki OSP z terenu gminy 

 

PCZK, KP PSP, KPP 

 

 

2.2.   Przygotowanie i uruchomienie sieci radiotelefonicznej gminnej 

R
ea

li
zu

ją
cy

: UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

Referat Administracyjno-

Organizacyjny, obsada stałego 

dyżuru 

 Jednostki OSP z terenu gminy PCZK, KP PSP, KPP 

Treść zadania:  3.  Ewakuacja ludności, zwierząt i mienia  

3.1.   Powołanie zespołów kierowania ewakuacją, zabezpieczenie i przeprowadzenie ewakuacji, rozmieszczenie ludności i zwierząt 

R
ea

li
zu

ją
cy

: 

UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

 GZZK 

 

Szkoły z terenu gminy Osiek, Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Osieku, 

Miejsko-Gminny Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Osieku 

Sołtysi, prezesi jednostek OSP z 

terenu gminy 

KPP, PSSE, PCZK, PIWet. 
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Treść zadania:  4.  Opieka medyczna, pomoc społeczna oraz pomoc psychologiczna i religijna 

4.1. Przygotowanie podmiotów leczniczych na terenie gminy 

 UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

R
ea

li
zu

ją
cy

:  Referat Administracyjno-

Organizacyjny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsko-Gminny Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Osieku 

 Podmioty z którymi podpisano 

porozumienia na zabezpieczenie 

rozwinięcia i funkcjonowania ZMSz 

 

4.2.   Organizacja pomocy społecznej dla ludności na terenie gminy 

R
ea

li
zu

ją
cy

: UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

Referat Administracyjno-

Organizacyjny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku   

4.3.   Organizacja pomocy psychologicznej dla osób poszkodowanych 

R
ea

li
zu

ją
cy

: UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

Referat Administracyjno-

Organizacyjny  

 

 

 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Osieku 
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Treść zadania: 5.  Odkażanie i inne podobne działania ochronne 

5.1.  Przygotowanie stanowisk do prowadzenia zabiegów sanitarnych, odkażania odzieży i środków transportu 

R
ea

li
zu

ją
cy

: UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

Referat Gospodarki 

Komunalnej, Budownictwa i 

Rolnictwa 

 Sołtysi, jednostki OSP z terenu 

gminy 

KP PSP, PSSE, PIWet. 

5.2.  Zabezpieczenie w odkażalniki 

  
  

 R
ea

li
zu

ją
cy

: 

UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

Referat Gospodarki 

Komunalnej, Budownictwa i 

Rolnictwa, Referat Finansowo-

Księgowy 

.  KP PSP, PSSE,  PIWet 

Treść zadania: 6.  Przygotowanie i organizowanie budowli ochronnych  

6.1.  Doprowadzenie budowli do sprawności techniczno – eksploatacyjnej,  przygotowanie do oznakowania schronów i ukryć  

R
ea

li
zu

ją
cy

 

UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

Referat Gospodarki 

Komunalnej, Budownictwa i 

Rolnictwa, Referat Finansowo-

Księgowy 

 sołtysi,  jednostki OSP z terenu 

gminy,  właściciele, 

administratorzy budowli 

ochronnych. 

PINB 
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6.2.  Przystąpienie do przygotowania doraźnych budowli ochronnych 

R
ea

li
zu

ją
cy

: 

UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

Referat Gospodarki 

Komunalnej, Budownictwa i 

Rolnictwa, Referat Finansowo-

Księgowy 

 sołtysi,  jednostki OSP z terenu 

gminy,  właściciele, 

administratorzy budowli 

ochronnych. 

PINB 

Treść zadania: 7.  Obsługa środków zaciemniania  

7.1. Przygotowanie do zaciemniania oświetlenia wewnętrznego i wygaszania oświetlenia zewnętrznego 

R
ea

li
zu

ją
cy

: 

UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

Referat Gospodarki 

Komunalnej, Budownictwa i 

Rolnictwa  

  Powiatowy i wojewódzki zarząd 

dróg, zakłady energetyczne 

7.2.  Zaciemnianie i wygaszanie oświetlenia  

R
ea

li
zu

ją
cy

: UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

Referat Gospodarki 

Komunalnej, Budownictwa i 

Rolnictwa  

  Powiatowy i wojewódzki zarząd 

dróg, zakłady energetyczne, PCZK, 

KPP, KP PSP 
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Treść zadania: 8.  Ratownictwo  

8.1. Prowadzenie działań ochronno-ratowniczych  

R
ea

li
zu

ją
cy

: 

UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

GZZK Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Osieku, Miejsko-Gminny 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Osieku 

Jednostki OSP z terenu gminy KP PSP, KPP, Siły Zbrojne (na 

wniosek) 

Treść zadania: 9.  Walka z pożarami  

9.1. Monitorowanie stanu zagrożenia pożarowego  

R
ea

li
zu

ją
cy

: UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

GZZK  Jednostki OSP z terenu gminy KP PSP, KPP, PCZK, nadleśnictwa  

9.2.  Prowadzenie walki z pożarami  

R
ea

li
zu

ją
cy

: UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

  Jednostki OSP z terenu gminy  KP PSP  
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Treść zadania: 10.  Wykrywanie i oznaczanie stref niebezpiecznych 

10.1. Przeprowadzenie działań w zakresie wykrywania zagrożeń i oznaczania stref niebezpiecznych 

R
ea

li
zu

ją
cy

: UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

Referat Gospodarki 

Komunalnej, Budownictwa i 

Rolnictwa, GZZK 

 jednostki OSP z terenu gminy KPPSP, KPP, PSSE, PINB, 

PIWet., PCZK 

Treść zadania:  11.  Dostarczanie doraźnych pomieszczeń i zaopatrzenia  

11.1.Przygotowanie doraźnych pomieszczeń 

R
ea

li
zu

ją
cy

: 

UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

GZZK Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Osieku, szkoły z terenu gminy, 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

w Osieku 

jednostki OSP z terenu gminy  

11.2.   Zapewnienie zaopatrzenia. 

R
ea

li
zu

ją
cy

: 

UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

GZZK, Referat Finansowo-

Księgowy  

Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Osieku 

 

 

Jednostki OSP z terenu gminy  
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Treść zadania: 12.  Doraźne przywracanie działalności niezbędnych służb użyteczności publicznej 

12.1.  Przeprowadzanie działań w zakresie doraźnego przywracania służb użyteczności publicznej 

R
ea

li
zu

ją
cy

: UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

GZZK  jednostki OSP z terenu gminy 

 

KPP, KP PSP, PINB, PSSE 

  Treść zadania: 13 .  Doraźne grzebanie zmarłych 

13.1.  Wyznaczenie i przygotowanie miejsc pochówku zwłok w przypadku masowych strat 

R
ea

li
zu

ją
cy

: 

UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

Referat Gospodarki Komunalnej, 

Budownictwa i Rolnictwa 
Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Osieku, Miejsko-Gminny 

Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Osieku 

OSP z terenu gminy, zakłady 

pogrzebowe, parafie z terenu gminy 

Osiek, 

PSSE  

  Treść zadania: 14. Pomoc w ratowaniu dóbr niezbędnych do przetrwania oraz dóbr kultury 

14.1.  Przygotowanie i dystrybucja zabezpieczonej żywności 

R
ea

li
zu

ją
cy

: 

UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

Referat Gospodarki Komunalnej, 

Budownictwa i Rolnictwa, Referat 

Finansowo-Księgowy 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Osieku 

jednostki OSP z terenu gminy   
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14.2. Zabezpieczenie wody pitnej 

R
ea

li
zu

ją
cy

: 

UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

Referat Gospodarki Komunalnej, 

Budownictwa i Rolnictwa, Referat 

Finansowo-Księgowy 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Osieku 

jednostki OSP z terenu gminy  PSSE  

Treść zadania:  15. Doraźna pomoc dla przywrócenia i utrzymania porządku w strefach dotkniętych klęskami   

15.1.  Zapewnienie porządku  i ochrony mienia w strefach dotkniętych klęskami 

R
ea

li
zu

ją
cy

: 

UMiG w Osieku Jednostki organizacyjne gminy Inne podmioty z terenu gminy Podmioty zewnętrzne (m.in. 

służby, inspekcje, straże) 

  jednostki OSP z terenu gminy, 

sołtysi 

KPP, KP PSP 
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1.6. CHARAKTERYSTYKA STRUKTUR ORGANIZACYJNYCH I ZASOBÓW 

ORAZ ANALIZA MOŻLIWOŚCI ICH WYKORZYSTANIA  

 

1.7.1. SIŁY I ŚRODKI GMINNE: 

Burmistrz Miasta i Gminy Osiek ma do dyspozycji następujące struktury organizacyjne i ich 

zasoby:  

1. Siły i środki ochotniczych straży pożarnych  terenu miasta i gminy Osiek.  

2. Siły i środki Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Osieku 

3. Sprzęt Urzędu Miasta i Gminy – środki łączności, alarmowania i pojazdy mechaniczne, 

uruchamiane zgodnie z właściwymi standardowymi procedurami operacyjnymi- 

uruchamiane na polecenie burmistrza lub wytypowanego pracownika urzędu. 

4. Sprzęt zgromadzony w magazynie przeciwpowodziowym w Urzędzie Miasta i Gminy  

w Osieku - uruchamiane na polecenie Burmistrza lub wytypowanego pracownika urzędu. 

 

1.7.2. POZOSTAŁE ŚRODKI  

1.  Siły i środki Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (wykorzystywane zgodnie  

     z      procedurami działania PSP)          

2. Siły i środki Policji - wykorzystywane zgodnie z procedurami działania Policji. 

3. Siły i środki systemu PRM - zgodnie z planem działania systemu Państwowego Ratownictwa 

Medycznego. 

4. Siły i środki Państwowej Inspekcji Sanitarnej – Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego - dysponowane w ramach procedur wewnętrznych inspekcji. 

5. Siły i środki Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej – Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej - 

dysponowane w ramach procedur wewnętrznych inspekcji. 

 

Szczegółowy wykaz posiadanych środków przez wymienione powyżej służby, inspekcje  

i jednostki znajduje się w Miejsko-Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego w części I.3. 

Zestawienie sił i środków planowanych do wykorzystania w sytuacjach kryzysowych(str. od 47 

do 57).  

 

1.8. OGÓLNA KONCEPCJA DZIAŁANIA W OKRESIE ZEWNĘTRZNEGO 

ZAGROŻENIA BEZPIECZEŃSTWA PAŃSTWA I WOJNY 

Zgodnie z wnioskami z oceny zagrożenia miasta i gminy Osiek czasu pokoju i na wypadek 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny przyjmuje się procedurę 

działania, która ma służyć realizacji przedsięwzięć w czasie osiągania wyższych stanów 

gotowości obronnej państwa oraz w czasie zagrożenia bezpieczeństwa państwa oraz wojny. 
 

1.8.1. W czasie osiągania wyższych stanów gotowości obronnej państwa 

 osiągnięcie pełnej gotowości do działania systemu kierowania obroną cywilną, 

nawiązanie współdziałania z służbami, inspekcjami, strażami i innymi podmiotami 

realizującymi przedsięwzięcia w zakresie ochrony ludności, 
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 pełne rozwinięcie i funkcjonowanie systemu wykrywania i alarmowania na obszarze 

gminy, 

 osiągnięcie pełnej gotowości formacji obrony cywilnej o podwyższonym stopniu 

gotowości do działania, 

 przeprowadzenie krótkotrwałych szkoleń i ćwiczeń zgrywających formacji obrony 

cywilnej,  

 zestawienie dodatkowych łączy z wybranymi podmiotami w systemie kierowania 

i współdziałania obroną cywilną, 

 koordynacja i nadzór nad rozwinięciem punktów zabiegów specjalnych oraz budową 

doraźnych punktów zabiegów, 

 koordynacja i nadzór nad przygotowaniem schronów i ukryć dla ludności oraz ich 

oznakowaniem, 

 koordynacja i nadzór nad przygotowania elementów organizacyjnych do 

przeprowadzenia ewakuacji ludności, mienia i zwierząt z terenów zagrożonych, 

 oznakowanie i zabezpieczenie dóbr kultury, 

 koordynacja działań edukacyjno-popularyzacyjnych w zakresie samoobrony ludności 

cywilnej z wykorzystaniem lokalnych mediów, 

 koordynacja i pomoc w  gromadzeniu i zabezpieczeniu środków i materiałów   

do ochrony ludności przed skażeniami, 

 koordynacja i pomoc w  gromadzeniu i zabezpieczeniu środków socjalno - bytowych dla 

ludności cywilnej, 

 ochrona ujęć wody pitnej, żywności i pasz przed skażeniami i zakażeniami, 

 ochrona elementów infrastruktury krytycznej, 

 przygotowanie do realizacji zadania dotyczącego zaciemniania, 

 sprawdzenie stopnia przygotowania służb i podmiotów do zapewnienia opieki  

medycznej, pomocy psychologicznej i religijnej ludności cywilnej. 
 

1.8.2. W czasie zagrożenia bezpieczeństwa państwa oraz wojny 

 kierowanie i koordynacja działań ochronno-ratowniczych w rejonach porażeń, skażeń       

i zniszczeń, 

 koordynowanie utrzymania zabezpieczenia podstawowych potrzeb socjalno - bytowych 

ludności w zakresie żywności, artykułów pierwszej potrzeby,  

w tym środków higieny, a także usług medycznych, komunikacyjnych i łączności. 

 koordynacja uruchamiania i  odtwarzania infrastruktury krytycznej, 

 nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem techniczno-eksploatacyjnym budowli 

ochronnych i ukryć, 

 stały nadzór nad poziomem zabezpieczenia żywności, produktów rolno – spożywczych, 

pasz oraz ujęć wody pitnej przed skażeniami i zakażeniami, 

 osiągnięcie pełnej gotowości formacji obrony cywilnej o podstawowym stopniu 

gotowości do działania, 

 realizacja zadania dotyczącego zaciemniania, 

 przygotowanie do realizacji zadania dotyczącego zaciemniania, 

 stały nadzór nad poziomem zabezpieczenia żywności, produktów rolno-  

spożywczych, pasz oraz ujęć wody pitnej przed skażeniami i zakażeniami, 

 realizacja ratowania dóbr niezbędnych do przetrwania ludności, 

 koordynacja przedsięwzięć służących przywracaniu działania niezbędnych służb 

użyteczności publicznej, 
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 współdziałanie służb, podmiotów i formacji obrony cywilnej w utrzymaniu porządku 

publicznego w strefach dotkniętych klęskami, porażeniami, zniszczeniami, 

 koordynacja działań zapobiegających nastrojom defetyzmu i paniki wśród ludności 

cywilnej, 

 prowadzenie zabiegów specjalnych ludności, obiektów i środków transportu, 

 kierowanie i koordynacja przeprowadzenia ewakuacji ludności, mienia i zwierząt, 

 koordynacja i pomoc w zapewnieniu opieki  medycznej, pomocy psychologicznej  

i religijnej ludności cywilnej. 

Na obszarze miasta i gminy Osiek za prawidłową i efektywną  realizację wymienionych 

wyżej przedsięwzięć odpowiada Szef Obrony Cywilnej Miasta i Gminy.  

Szef OC Miasta i Gminy realizuje zadania obrony cywilnej posiadanymi siłami  

i środkami, skupiając swój wysiłek głównie na ostrzeganiu, alarmowaniu i informowaniu 

ludności o zagrożeniach, prowadzeniu działań ochronno-ratowniczych, w tym w zakresie 

ewakuacji, zakwaterowania i wyżywienia oraz zapewnieniu poszkodowanym pomocy 

medycznej. 

Szef OC Powiatu wykonuje te same zadania co gmina a ponadto koordynuje proces 

realizacji zadań obrony cywilnej na obszarze powiatu, wspierając gminy działaniem podległych 

służb, inspekcji, straży i pogotowia. Szef Obrony Cywilnej Powiatu Staszowskiego udziela 

niezbędnej pomocy szefowi OC gminy, której możliwości w zaistniałej sytuacji nie zapewniają 

prowadzenia skutecznych działań obrony cywilnej. W przypadku zagrożeń i zniszczeń 

obejmujących obszar większy niż jedną gminę, koordynuje działania, a w sytuacji gdy posiadane 

siły i środki powiatowe są niewystarczające do opanowania sytuacji występuje o stosowną 

pomoc do szefa OC województwa świętokrzyskiego. 

Do realizacji zadań obrony cywilnej siły i środki gminne przystępują natychmiast po 

wystąpieniu zagrożeń i zniszczeń. Szef OC Miasta i Gminy niezwłocznie informuje o przebiegu 

działań Szefa OC Powiatu. Szef OC Powiatu przedstawia swoją ocenę sytuacji oraz informację                 

o zamierzonych działaniach Szefowi OC Województwa. 

Wsparcie Powiatu Staszowskiego dla miasta i gminy w pierwszym etapie akcji ratowniczej 

dotyczyć będzie: 

  wsparcia gminy w przekazywaniu skoordynowanej informacji skierowanej  

do ludności na zagrożonym obszarze (przez rzeczników prasowych Państwowej Straży 

Pożarnej, Policji, Inspekcji Sanitarno - Epidemiologicznej, Inspekcji Weterynaryjnej we 

współpracy z lokalnymi  mediami,  

 wspierania podległymi siłami i środkami w celu zapewnienia  porządku - publicznego  

na obszarze zagrożenia i w pozostałych rejonach, w których może wystąpić sytuacja 

kryzysowa, 

 zapewnienia ciągłości dostaw mediów komunalnych, w pierwszej kolejności, dla 

jednostek opieki medycznej, ośrodków, w których przebywają osoby chore  

i wymagające opieki,  

 dokonywania rozpoznania dodatkowych możliwości tymczasowego zakwaterowania 

ewakuowanej ludności, 

 zapewnienia środków bytowych oraz badania wody pitnej na terenach zagrożonych  

i w rejonach do których ludność została ewakuowana, 

 organizacji specjalnych punktów zbiórki padłych zwierząt i prowadzenia ich utylizacji 

pod nadzorem służb sanitarnych, 

 dokonania rozpoznania dodatkowych miejsc tymczasowego przechowywania ruchomych 
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dóbr kultury oraz unikalnej aparatury, urządzeń i dokumentacji naukowej. 

W drugim etapie akcji ratowniczej i zwalczania skutków zagrożenia działania Powiatu 

Staszowskiego skoncentrowane będą na wsparciu miasta i gminy w zakresie: 

 opieki medycznej dla osób chorych i poszkodowanych, 

 organizacji posterunków ochronnych  oraz mieszanych patroli Policji i przydzielonych  

Sił Zbrojnych, 

 zlecania w razie pojawienia się symptomów zatruć i zagrożeń epidemią przeprowadzenia 

badań  oraz wydania zaleceń korzystania wyłącznie z  wody pitnej, żywności i pasz 

poddanych  badaniom lub dostarczanych z zewnątrz., 

 wydania zakazów w sytuacji zagrożenia epidemicznego zbioru i obrotu handlowego 

miejscowymi owocami, warzywami, paszami itp., 

 zapewnienia dowozu wody pitnej i żywności dla gminy, w której wystąpiły niedobory 

wody i żywności, 

 zabezpieczenia miejsc tymczasowego przechowywania ruchomych dóbr kultury oraz 

unikalnej aparatury, urządzeń i dokumentacji naukowej. 

Czas i miejsce przyjęcia pomocy, a także stacjonowanie i warunki zabezpieczenia 

logistycznego wydzielonych sił do pomocy w prowadzeniu akcji ratowniczej uzgadniane będą     

z Szefem Obrony Cywilnej Miasta i Gminy Osiek.  

Burmistrz Miasta i  Gminy Osiek będzie kierować realizacją zadań obrony cywilnej poprzez 

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego oraz Główne Stanowisko Kierowania  

w Dotychczasowym Miejscu Pracy lub w Zapasowym Miejscu Pracy. 

W toku działań łączność z innymi gminami, z powiatem, strażami, sołtysami utrzymywana 

będzie przy wykorzystaniu stacjonarnego systemu łączności przewodowej i radiowej.                

W sytuacjach awaryjnych przez kurierów (gońców).  

Meldunki o realizacji zadań obrony cywilnej oraz aktualnej sytuacji składane będą (o ile nie 

zostaną wprowadzone inne ustalenia doraźne) codziennie do godz. 20.00 z sytuacją  

na godz. 18.00, a w przypadkach szczególnych  w trybie natychmiastowym. 

Procedury postępowania związane z podnoszeniem gotowości obronnej państwa zawierają 

opracowane i uzgodnione „Karty Realizacji Zadań Operacyjnych” (KRZO) stanowiące załącznik 

D „Planu operacyjnego funkcjonowania gminy Osiek w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

Odpowiedzialnych za realizację powyższych zadań oraz koordynatorów i siły 

współdziałające określa "Tabela Realizacji Zadań Operacyjnych (TRZO)”, stanowiąca 

załącznik C " Planu operacyjnego funkcjonowania gminy Osiek w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 
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1.9. SKRÓTY ZASTOSOWANE W PLANIE 

 

 UMiG – Urząd Miasta i Gminy , 

 GZZK – Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, 

 PCZK – Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 

 OSP –  Ochotnicza Straż Pożarna, 

 PSSE – Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, 

 PIWet. – Powiatowy Inspektorat Weterynarii, 

 PINB – Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, 

 KP PSP – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, 

 KPP – Komenda Powiatowa Policji, 

 PMR – Państwowe Ratownictwo Medyczne, 

 TRZO – Tabela Realizacji Zadań Operacyjnych, 

 KRZO – Karta realizacji Zadania Operacyjnego, 

 BMR – Broń Masowego Rażenia, 

 ZMSz – Zastępcze Miejsca Szpitalne, 

 SPO – Standardowe Procedury Operacyjne. 

 

 

1.10. TERMINY I TRYB AKTUALIZACJI PLANU 

 

Plan obrony cywilnej podlega bieżącej aktualizacji w szczególności z chwilą zajścia  

zmian mających wpływ na realizację zadań obrony cywilnej, jednak nie rzadziej niż co dwa lata. 

Aktualizację planu gminnego przeprowadza się na podstawie informacji i danych własnych 

oraz od innych podmiotów w szczególności w zakresie zmian związanych z dokonanymi 

wcześniej uzgodnieniami. Zaktualizowane dane przekazuje się do Starostwa Powiatowego          

w Staszowie celem dokonania zmian w Powiatowym Planie Obrony Cywilnej. 

Aktualizacji planu dokonuje pracownik ds. obronnych i obrony cywilnej. Nadzór nad 

procesem aktualizacji Planu sprawuje Sekretarz Miasta i Gminy.  

 

 

 

 

 

 



PLAN OBRONY CYWILNEJ MIASTA I GMINY OSIEK 

    

31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. PROCEDURY POSTĘPOWANIA 
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2.1. Standardowe procedury operacyjne w zarządzaniu kryzysowym 

Procedury reagowania kryzysowego określające sposób postępowania w sytuacjach 

kryzysowych oraz standardowe procedury operacyjne (SPO) związane są z wystąpieniem 

sytuacji kryzysowych oraz podnoszeniem gotowości obronnej państwa odnoszą się do procedur 

Miejsko-Gminnego Planu Zarządzania Kryzysowego w części dotyczącej realizacji zadań 

związanych m.in. z uruchomieniem i działaniem Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 

alarmowania, ostrzegania i informowania ludności, wprowadzaniem ograniczeń w sytuacjach 

nadzwyczajnych na obszarze gminy,  oceny i dokumentowania strat. 
 

2.1.1. Procedury reagowania kryzysowego  (część II.3 Miejsko-Gminnego Planu 

Zarzadzania Kryzysowego od str. 65 do str. 111) 

 Powódź – Procedura 1(str. 65) 

 Huragany -  Procedura 2 (str. 69) 

 Pożary – Procedura 3 (str. 72) 

 Susze – Procedura 4 (str. 76) 

 Burze śnieżne/zamiecie i zawieje – Procedura 5 (str. 78) 

 Katastrofy budowlane - Procedura 6 (str. 81) 

 Awarie sieci teleinformatycznych – Procedura  7 (str. 85) 

 Poważne awarie/skażenia chemiczne gleby – Procedura 8 (str. 87) 

 Zakłócenia w systemie elektroenergetycznym – Procedura 9 (str. 91) 

 Epidemie – Procedura 10 (str. 93) 

 Choroby zwierząt (epizootie) – Procedura 11 (str. 96) 

 Choroby roślin uprawnych (epifitozy) -  Procedura 12 (str. 101) 

 Eksplozja ładunku wybuchowego / zamach terrorystyczny – Procedura 13 (str. 

103) 

 Skażenie epidemiczne/ atak z użyciem broni biologicznej – Procedura 13a (str. 

108). 
 

    2.1.2. Standardowe Procedury Operacyjne (SPO) 

 SPO-1 Procedura działania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego  

           w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej 

 SPO-2 Procedura uruchomienia Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

 SPO-3 Procedura alarmowania, ostrzegania i informowania ludności  

            o zagrożeniach 

 SPO-4 Ostrzeganie i alarmowanie wynikające ze zjawisk  

            hydrometeorologicznych  

 SPO-5 Procedura organizowania punktu informacyjnego dla ludności 

 SPO-6 Powiadamianie Starosty w przypadku powstania poważnej awarii    

            przemysłowej 

 SPO-7 Realizacja usług pocztowych na obszarach objętych zagrożeniem 

 SPO-8 Procedura ograniczania działalności edukacyjnej poprzez okresowe  

            zawieszanie zajęć dydaktycznych 

 SPO-9 Procedura oceniania i dokumentacji strat 

 SPO-10 Procedura wprowadzenia świadczeń osobistych i rzeczowych 
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2.2. Gotowość obronna państwa czasu kryzysu i czasu wojny 

Procedury postępowania związane z podnoszeniem gotowości obronnej państwa zawierają 

opracowane i uzgodnione „Karty Realizacji Zadań Operacyjnych” (KRZO) stanowiące załącznik 

do „Planu operacyjnego funkcjonowania gminy Osiek w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i wojny”. 

 

2.2.1. Gotowość obronna państwa czasu kryzysu 

 

Grupa zadań Numer zadania 

ZAA 02, 05, 20, 21, 39, 40, 44, 89, 97, 98,  

ZAC 12, 16, 30 

ZAF 07 

ZAN 04, 05 

ZAU 05, 06, 07, 08, 10, 12,  

ZBA 02, 03, 09, 10, 17, 22, 24, 25, 29, 33, 35, 39, 44,  63, 64, 75, 

76, 77 

ZBE 04 

ZBJ 02, 05, 15, 17 

ZBL 01 

ZCA 01, 11 

 
 

 

2.2.2. Gotowość obronna państwa czasu wojny  

Grupa zadań Numer zadania 

ZAA 02, 05, 39, 40, 60, 66, 68, 72,77, 81, 84, 87, 89, 98, 99, 104 

ZAC 30 

ZAF 07 

ZAN 22 

ZAU 07, 08, 10, 12, 15,25 

ZBA 02, 03, 09, 10, 17, 22, 24, 25, 29, 33, 35, 39, 44, 50, 63, 64, 69 

76, 77, 78, 79 

ZBE 04, 49, 55, 56 

ZBH 08, 09, 10, 13, 14, 15, 16 

ZBJ 02, 15, 17, 38, 42 

ZBL 01, 03 

ZCA 01, 11 
 

 

Odpowiedzialnych za realizację powyższych zadań oraz koordynatorów i siły 

współdziałające określa "Tabela Realizacji Zadań Operacyjnych (TRZO)”, stanowiąca 

załącznik do "Planu operacyjnego funkcjonowania gminy Osiek  

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”,  
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3. INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE 
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Mapa Miasta Gminy Osiek z zaznaczonym terenem zalewowym 
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MAPA DROGOWA POWIATU STASZOWSKIEGO 
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Zakłady wytwarzające substancje niebezpieczne na terenie miasta i gminy Osiek 

Lp. Nazwa i adres zakładu Rodzaj substancji Uwagi 

1 Grupa Azoty Kopalnie i Zakłady 

Chemiczne Siarki „Siakopol” S.A. 

w Grzybowie – Kopalnia Siarki  

w Osieku 

Związki siarki, siarkowodór, produkty powstałe 

podczas procesu technologicznego przetwarzania 

siarki, szkody górnicze, gazy 

 

 

 

Inne zakłady stwarzające zagrożenie poza swoim terenem 

Lp. Nazwa obiektu, adres Powiat 
Rodzaj substancji 

niebezpiecznych 
Max. Ilość [T] Sposób składowania 

1. 

 

Elektrownia im. Tadeusza 

Kościuszki S.A.  

28 – 230 Połaniec 

Staszowski 

Wodór sprężony 0,37 

Zbiorniki magazynowe 

Acetylen 0,72 

Tlen sprężony 0,944 

Produkty destylacji ropy 

naftowej 
3608 

Propan 0,3 
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Wykaz tras drogowych, po których przewożone są materiały niebezpieczne 

 

Lp. Trasa Rodzaj Materiałów Ilość roczna 

przewozów [T] 

Uwagi 

1 Kraków-Sandomierz droga K-79  Amoniak, chlor, kwas 

azotowy, akrylonitryl, 

inne 

ok. 40 tys.  

 

 

Wykaz tras kolejowych, po których przewożone są materiały niebezpieczne. 

 

Lp. Trasa Rodzaj Materiałów Uwagi 

1 LHS  

(Linia Hutnicza Szerokotorowa) 

Kwas siarkowy i inne 

produkty pochodzące z 

przerobu siarki 

 

2 Tarnów – Dębica – Mielec – 

Chmielów – Nagnajów – 

Staszów - Połaniec 

Kwas solny  
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        LINIE KOLEJOWE WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
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Rozmieszczenie ludności na terenie województwa świętokrzyskiego
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SIEĆ ELEKTROENERGETYCZNA NAJWYŻSZYCH NAPIĘĆ I WYSOKICH NAPIĘĆ NA TERENIE WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
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„Plan Obrony Cywilnej Miasta i Gminy Osiek”  wykonano w 2 egzemplarzach: 

Egz. Nr 1 – Starosta Staszowski – Szef OC Powiatu Staszowskiego 

Egz. Nr 2 – a/a 

Sporządził: Podinspektor ds. obronnych i obrony cywilnej - Aneta Dudek 


